
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác rà soát các dự án dọc 2 bên tuyến  

Quốc lộ 1A đoạn từ cầu Nguyệt Viên đến cầu Ba Gian, thuộc địa phận 

huyện Hoằng Hóa và thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 3755/2016/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2016 

của UBND tỉnh ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Thanh Hóa nhiệm 

kỳ 2016-2021; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 16/TB-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2019 

của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Đình Xứng tại cuộc họp nghe báo cáo đồ án 

thiết kế đô thị khu vực 2 bên tuyến QL1A đoạn từ cầu Ba Gian đến cầu Nguyệt 

Viên và tình hình triển khai thực hiện các dự án đầu tư tại khu vực trên 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 3837/SXD-

PTĐT ngày 26 tháng 6 năm 2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác rà soát các dự án dọc 2 bên tuyến Quốc lộ 

1A đoạn từ cầu Nguyệt Viên đến cầu Ba Gian, thuộc địa phận huyện Hoằng Hóa 

và thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Minh Huân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Tổ Trưởng; 

2. Ông: Phan Lê Quang, Viện trưởng Viện Quy hoạch- Kiến trúc Thanh 

Hóa - Tổ Phó Thường trực; 

3. Ông: Lê Văn Tú, Phó Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa - Tổ phó; 

4. Ông: Lê Văn Phúc, Phó Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa - Tổ phó; 

5. Ông: Lê Đức Thao, Trưởng phòng Quản lý đô thị, UBND thành phố 

Thanh Hóa - Tổ viên; 

6. Ông: Mai Huy Hoàng, Phó Trưởng phòng Công nghiệp Xây dựng Giao 

thông, Văn phòng UBND tỉnh - Tổ viên; 

7. Ông: Hà Ngọc Sơn, Phó Trưởng phòng Tổng hợp Kế hoạch, Văn 

phòng UBND tỉnh - Tổ viên;  



2 

 

8. Ông: Lê Huy Ba, Phó Trưởng phòng Quản lý Đất đai, Sở Tài nguyên 

và Môi trường - Tổ viên; 

9. Ông: Nguyễn Văn Thịnh, Phó Trưởng phòng Phát triển đô thị, Sở Xây 

dựng - Tổ viên;  

10. Ông: Hoàng Văn Trung, Phó Trưởng phòng Quản lý Giao thông, Sở 

Giao thông Vận tải - Tổ viên; 

11. Ông: Lê Văn Thắng, Phó Trưởng phòng Kinh tế Đối ngoại, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư - Tổ viên; 

12. Ông: Nguyễn Mạnh Tiến, chuyên viên phòng Kinh tế đối ngoại, Sở 

Kế hoạch và Đầu tư - Tổ viên; 

13. Bà: Ngô Thị Phượng, chuyên viên phòng Quản lý đất đai, Sở Tài 

nguyên và Môi trường - Tổ viên; 

14. Bà: Nguyễn Hương Nga, chuyên viên phòng Quản lý đô thị, UBND 

thành phố Thanh Hóa - Tổ viên; 

15. Ông: Lê Doãn Phương, chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi 

trường, UBND huyện Hoằng Hóa - Tổ viên; 

16. Ông: Phạm Vĩnh Dương, chuyên viên Trung tâm Quy hoạch- Kiến 

trúc 2, Viện Quy hoạch- Kiến trúc Thanh Hóa - Tổ viên. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu, thực hiện các chỉ đạo liên quan đến việc lập đồ án thiết kế 

đô thị và rà soát tỉnh hình triển khai các dự án dọc 2 bên tuyến Quốc lộ 1A đoạn 

từ cầu Nguyệt Viên đến cầu Ba Gian, thuộc địa phận huyện Hoằng Hóa và thành 

phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

2. Chủ động làm việc với các nhà đầu tư các dự án để tham mưu, đề 

xuất cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết từng trường hợp triển khai dự án cụ 

thể; hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện thủ tục, hồ sơ liên quan điều chỉnh dự án 

theo quy định. 

3. Trong việc lập quy hoạch, đồ án thiết kế đô thị: nghiên cứu dành một 

số khu vực cao tầng đảm bảo cảnh quan, kiến trúc, điểm nhấn trong khu vực và 

nghiên cứu, tham mưu đề xuất quy chế quản lý đô thị tại khu vực nêu trên. 

Điều 3. Các thành viên của Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm 

và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 635/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2019 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về thành lập Tổ công tác rà soát các dự án dọc 2 bên tuyến Quốc lộ 1A đoạn 

từ cầu Nguyệt Viên đến cầu Ba Gian, thuộc địa phận huyện Hoằng Hóa và thành 

phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 



3 

 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải; Viện trưởng Viện Quy 

hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa; Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa; Chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hóa; Thủ trưởng các ngành, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên 

quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như điều 4 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Lưu: VT, THKH. 
              (25236.SonHa) 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Đình Xứng 

 

  


		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-29T15:57:44+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-30T07:56:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-30T07:57:25+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-30T08:37:49+0700




